
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9, Modena 

Tel. 059 7127701 

 
 

 

PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.modena@ispettorato.gov.it 

                 www.ispettorato.gov.it 
 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

                                                                  Decreto n. 79/2023 

    Nomina di Vice Consegnatario  

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 
e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 
della legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia unica per le ispezioni del 
lavoro denominata “Ispettorato Nazionale del Lavoro”; 
 
VISTO il D.P.C.M. 23 febbraio 2016 recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il 
funzionamento dell’Ispettorato, emanato ai sensi dell’art. 5 del predetto d.lgs. n.149/2015; 
 
VISTO il D.P.C.M. 25 marzo 2016 recante il regolamento di contabilità dell’Ispettorato, emanato ai sensi 
dell’art.5 del predetto d.lgs. n. 149/2015; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale n. 72 del 09 ottobre 2023, con il quale il Direttore INL ha delegato i Direttori delle 
Direzioni Interregionali del Lavoro, degli Ispettorati d’Area Metropolitana e degli Ispettorati Territoriali del 
Lavoro a nominare i consegnatari dei beni mobili della sede; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 41 del regolamento di contabilità i beni mobili sono assunti in carico da un 
dipendente nominato consegnatario e che l’incarico di consegnatario è conferito con provvedimento del 
titolare del centro di responsabilità o da un suo delegato per la durata di 3 anni (rinnovabile consecutivamente 
una sola volta in capo alla stessa persona); 
 
CONSIDERATO che il titolare dell’unico centro di responsabilità dell’Ispettorato è il Direttore e che pertanto, al 
fine di consentire procedure più snelle e funzionali per l’avvio ed il funzionamento dell’Ispettorato sul Territorio, 
si è reso necessario delegare i titolari delle sedi territoriali alla nomina dei consegnatari dei beni mobili, come 
da Decreto Direttoriale sopra citato; 
 
VISTO il D.D. n. 205 del 32 maggio 2023 con il quale è stato conferito al dott. Francesco Gattola l’incarico di 
direttore ad interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena; 

 
VISTO il Decreto direttoriale n. 56 del 12 ottobre 2021 con il quale la dott.ssa Giuseppina Mangiapane, 
funzionario amministrativo giuridico contenzioso – area III/F3 è stata nominata consegnatario dei beni mobili 
in dotazione all’Ispettorato territoriale del lavoro di Modena per la durata di 3 anni con decorrenza dal 16 
ottobre 2021; 
 
RITENUTO necessario individuare un dipendente che collabori con il consegnatario nelle attività di competenza 
e che lo sostituisce in caso di assenza o impedimento dello stesso; 
 

mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
mailto:Itl.modena@ispettorato.gov.it


 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di Modena 

 

Piazza Cittadella 8/9, Modena 

Tel. 059 7127701 

 
 

 

PEC: itl.modena@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: Itl.modena@ispettorato.gov.it 

                 www.ispettorato.gov.it 
 

 

VISTO il Decreto direttoriale n. 1 del 10 febbraio 2020 con il quale il dott. Renato Marasco, funzionario statistico 
ed economico – area III/F1 è stato nominato vice consegnatario dei beni mobili in dotazione all’Ispettorato 
territoriale del lavoro di Modena per la durata di 3 anni con decorrenza dal 20 febbraio 2020; 
 
CONSIDERATA la scadenza naturale dell’incarico di vice consegnatario del Dott. Renato Marasco; 
 
RAVVISATA la necessità di un suo rinnovo, per la durata di 3 anni con decorrenza dal 23 ottobre 2023; 
 

DECRETA 

 

1. Il rinnovo dell’incarico di vice consegnatario dei beni mobili dell’Ispettorato Territoriale di Modena alla 
dott. Renato Marasco, funzionario statistico ed economico. 
 

2. L’incarico di cui al punto 1 ha la durata di 3 anni con decorrenza dal 23 ottobre 2023. 
 

Copia del presente decreto viene trasmessa all’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale risorse 
umane, finanziarie e logistica.  
 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro. 
 

 

        IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE  
        Dott. Francesco Gattola  

 

 

mailto:itl.modena@pec.ispettorato.gov.it
mailto:Itl.modena@ispettorato.gov.it

		2023-10-27T09:00:56+0200
	Francesco Gattola


		2023-10-27T09:32:51+0200
	Modena
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MO.REGISTRO UFFICIALE.U.0023176.27-10-2023




